pi factum ad similitudinem templi, quod erat in Hierosolymis, quod fecit pontifex Onias (JOSEPH., *De ant.* lib. XIII, c. 4), potans se implere vaticinium Isaïe dicentis : *Et erit altare Domini in medio terræ Egypti (Isa. XLIX)*. Temporibus Machabæorum fecit Onias illud templum, et cum eo infinita examina Judæorum in Ægypto conseruerunt. Ad illos est illa Scriptura secundi libri Machabæorum : *Fratribus qui sunt per Ægyptum Judæis, salutem dicunt fratres qui sunt Hierosolymis Judæi et qui in regione Judæa, et pacem bonam (II Mach. I)*, hoc maxime intendens solum esse legitimum templum quod erat in Hierosolymis, et illud esse contra legem quod habebant in terra Ægypti. Quandiu stetit vel stare debuit templum illud in Hierosolymis, tandiu qui recesserunt ab illo, templum aliud tenentes in terra Egypti, recte dicti sunt familia Ægypti, et nihilominus secundum similitudinem illorum hæretici qui se sciderunt ab Ecclesia catholica recte dicuntur familia Ægypti, et reputantur inter gentes, dicendo : *Nec super eos erit imber, sed ruina qua percutiet Dominus omnes gentes*. Tertia repetitione amplius ad hoc facit, dicendo sic : *Hoc erit peccatum Ægypti, et hoc peccatum omnium gentium, quæ non ascendent ad celebrandam festiuitatem Tabernaculorum*. Hoc enim est dicere : Ignorantiam Dei habentes, ex eo quod non erit super eos imber, erunt inexcusabiles. Quare non erit super eos imber? Nimirum quia non ascendent ad celebrandam festiuitatem Tabernaculorum, id est idcirco non habebunt scientiam Dei, quia non acquiescent iræ, ubi prædicatur Dei verbum. Ergo inexcusabiles erunt propter hoc peccatum suum, non quia non intellexerunt, sed quia intelligere noluerunt. Convincentur noluisse intelligere, per hoc quod noluerunt illuc ascendere, quod noluerunt festiuitatem sanctam celebrare, quæ festiuitas est Scripturas sanctas libenter legere vel audire, et pro amore illarum a seruilibus sæculi operibus aliquando vacare. Igitur super quem non erit imber, non excusabitur, sed qui ignorat ignorabitur. *In die illa erit quod super frenum est equi, sanctum Domino*. Ubi celebranda est ejusmodi festiuitas Tabernaculorum, oportet celebratores et festiuos illos sive Tabernaculorum ædituos habere victum et vestitum. Unde habebunt? non serunt, neque metunt, sed semper in festiuitate occupati sunt, ad eruditionem et meditationem sanctarum Scripturarum dispositi sunt. Ad hæc, iuquam, satis habebunt. Inquirentes autem Dominum non minuentur omni bono (*Psal. XXXIII*). Unde hoc? Quod super frenum est equi, sanctum erit Domino. Hoc est dicere : Dives fidelis, quod sibi superabundat offeret Domino. Equi frenum significat omne necessarium. Quid enim inter cuncta equi ephippia, id est stramenta, magis vel tam necessarium, quam frenum? Ergo quod super frenum est equi, sanctum erit Domino, id est quod super necessitatem abundabit sibi, dives fidelis offeret Domino. Non frenum,